
STANOWISKO
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 8 września 2017 r.

w sprawie reaktywowania posterunku policji w Mielniku

Rada Gminy Mielnik uznając ład i porządek publiczny za ważne argumenty mające wpływ na poprawę stanu 
bezpieczeństwa publicznego gminy i jej mieszkańców postanawia:

1. Podjąć działania związane z przywróceniem na obszarze Gminy Mielnik posterunku policji w Mielniku.

2. Zobowiązać Wójta Gminy Mielnik do wystąpienia do instytucji i organów odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo publiczne z wnioskiem o rozważenie możliwości reaktywowania posterunku.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Mateusz Bukrewicz
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UZASADNIENIE

W ramach reorganizacji w latach 90 XX wieku posterunek policji w Mielniku został zlikwidowany,

zastępując okresowo tzw. rewirem dzielnicowych, a następnie od 2000 roku przestały funkcjonować

jakiekolwiek struktury policji na obszarze Gminy.

Przyporządkowanie Gmin Mielnik i Milejczyce do posterunku policji w Nurcu Stacji gm. Nurzec Stacja

spowodowało duże utrudnienie w dostępie do funkcjonariuszy osobom tego potrzebującym jak też

spowolniło załatwianie bieżących spraw i konieczną interwencję w stosunku do osób naruszających

przepisy z zakresu bezpieczeństwa obywateli.

Utworzony w roku 2016 Punkt Obsługi Interesantów w Mielniku z kilkugodzinnym dyżurem dzielnicowego

rozumiany jako zalążek do reaktywacji pokazuje, że sprawy bezpieczeństwa Gmina Mielnik traktuje

priorytetowo.

Z przedstawionych analiz przez Komendę Powiatową Policji w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu

siemiatyckiego nie wynika jednoznacznie, że jest bezpiecznie na obszarze Gminy.

Na uruchomionej mapie w 2016 r. Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa widnieją obszary pokazujące

konieczność zwrócenia baczniejszej uwagi na niektóre lokalizacje obejmujące obszar gminy.

Mimo niewielkiej liczebności stale zamieszkujących mieszkańców oraz dużego nasilenia ruchu

turystycznego w okresie wakacyjnym Gmina od kilku lat w drodze porozumienia z Komendą Powiatową

Policji w Siemiatyczach patrolowana jest w ramach prewencyjnych służb w weekendy, w trakcie

odbywających się imprez masowych a także kierowana jest w miejsca szczególnie zagrożone gdzie

dochodzi do łamania prawa i zakłócania spokoju i porządku publicznego w czasie letniego wypoczynku.

Biorąc powyższe argumenty pod uwagę Rada Gminy Mielnik uznaje swoje stanowisko za uzasadnione.
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